ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
  От 26 .11. 2024 г.                                                                                                        № 24

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Благовещенского сельского поселения  от 28.11.2018г. №34 «О налоговых ставках на имущество физических лиц на территории Благовещенского сельского поселения» (в редакции от 19.02.2021 №02,  20.02. 2023 №01,
от 18.11.2024 №23)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Благовещенского сельского поселения (в действующей редакции),   Совет  Благовещенского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Благовещенского сельского поселения от
   28.11.2018 г. №34 «О налоговых ставках на имущество физических лиц на территории Благовещенского сельского поселения» следующие изменения и дополнения:
1. Строку 3 таблицы изложить в следующей редакции:
«Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации – 2%».
         2. Дополнить таблицу строкой 4 следующего содержания:
«Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей – 2,5%».
        3. Решение Совета Благовещенского сельского поселения №23 от 18.11.2024г. отменить.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.
        5. Опубликовать  настоящее решение в общественно-политической газете Лухского района «Родная нива».
        6. Направить настоящее решение в УФНС России по Ивановской области.
Председатель Совета Благовещенского                                     Т.А. Беляева
сельского поселения
Глава Благовещенского  сельского поселения                               Г.А. Куликова